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توقیف شد.
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اظهار کرد: مأموران 
انتظامی پاسگاه 
»زعفرانیه« سبزوار روز 
گذشته هنگام کنترل 
خودروهای عبوری در 
مسیر مشهد - سبزوار 
یک دستگاه کامیون را 
به منظور بررسی بیشتر 
متوقف کردند.
وی اظهار کرد: مأموران 
انتظامی در بررسی 
مدارک راننده و در 
بازرسی از این کامیون 
۱۰۸ رأس گوسفند 
قاچاق را کشف کردند. 
در این زمینه دو متخلف 
پس از تشکیل پرونده 
مقدماتی به منظور سیر 
مراحل قانونی به مراجع 
قضایی معرفی شدند.
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اخبار

قرارداد واردات ۶۰ واگن خط یک 
مترو مشهد منعقد می شود

رئیس کمیسیون عمران، حمل ونقل و ترافیک شورای 
اسلامی شهر مشهد گفت: اواخر اردیبهشت  یا در 
خرداد ماه قرارداد ۶۰ واگن خط یک مترو مشهد منعقد 

و پس از ۱۰ ماه مرحله به مرحله وارد می شود.
مجید نژادحسین در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: در 
خط یک مترو در حال حاضر ۶۰ واگن فعال بوده و به 
۶۰ واگن دیگر نیاز است تا خط یک به کارایی مناسب 
برسد. در این زمینه مناقصه انجام و شرکت انتخاب 

شده که در مرحله مذاکره هستند.
وی در خصوص افزایش ناوگان اتوبوسرانی شهر مشهد 
افزود: ما در این زمینه سه فراخوان مناقصه گذاشتیم 
و با سه مجموعه وارد مذاکره شدیم. یک مجموعه 
شرکت سرمایه گذار بخش خصوصی بود که برای ۲۵۰ 
اتوبوس شامل ۵۰ اتوبوس ۱۸ متری و ۲۰۰ اتوبوس ۱۲ 
متری توافق انجام و توسط شورای شهر تأیید شد و در 

مرحله تأیید فرمانداری و مذاکره با سرمایه گذار است.
وی افــزود: در مقطعی ما ۱۳۰ میدل باس درخواست 
کرده بودیم که ۳۰دستگاه تحویل داده شد اما پس از 
آن به دلیل مشکلاتی با کارخانه تولیدکننده توافق شد 
۱۰۰ دستگاه دیگر به اتوبوس ۱۲ متری تبدیل شود که 

۵۵ تا ۶۰ اتوبوس می شود.
نژادحسین ادامــه داد: پیش از عید با یک شرکت 
اتوبوس آلمانی وارد مذاکره شدیم که لایحه آن در 
شورا تأیید شد و در مرحله انعقاد قــرارداد است. در 
مرحله نخست ۱۰۰ دستگاه تحویل داده می شود 
اما پیش بینی شده که می توانند تا ۲۰۰ دستگاه نیز 

تحویل دهند.
رئیس کمیسیون عمران، حمل ونقل و ترافیک شورای 
اسلامی شهر مشهد اضافه کــرد: در حال مذکره با 
یک سرمایه گذار خوشنام مشهدی هم هستیم تا به 
ازای هزینه پروانه ای که قرار است به ما پرداخت کند، 
۱۰۰ دستگاه اتوبوس وارد کند. در حال حاضر هزار و 
7۰۰ دستگاه اتوبوس در مشهد داریم که اگر این ۵۰۰ 
دستگاه جدید به ناوگان حمل ونقل عمومی ما اضافه 

شود، قطعاً رضایتمندی خوبی ایجاد می شود.
وی بیان کرد: از میدل باس هایی که قرار بود به اتوبوس 
تبدیل شــود تا پیش از عید ۱۰ دستگاه اتوبوس به 
سیستم وارد شد و۵۰ دستگاه دیگر نیز تا پایان تیرماه 
تحویل می شود. هر ۱۰۰ دستگاه شرکت آلمانی آماده 
بــوده و کارهای گمرکی آن در حال انجام اســت. ۲۵۰ 
دستگاه نیز در مرحله انعقاد قرارداد است که از ماه سوم 
پس از انعقاد قرارداد به مرور وارد سیستم خواهد شد. 
هر ماه تعدادی از این اتوبوس ها وارد سیستم می شود 
و در سال ۱۴۰۳ اتفاق های خوبی در حوزه حمل ونقل 

خواهد افتاد.

کارگر مشهدی در حادثه 
بالابر فروشگاه جان باخت

رئیس ایستگاه ۳۶ آتش نشانی مشهد گفت: کارگر 
۴۵ ساله به علت گیر کردن بین بالابر و دیوار فروشگاه 

ابزارفروشی جان خود را از دست داد.
حمید خیرآبادی در گفت وگو با ایرنا افزود: این حادثه 
ساعت ۸:۱۰ روز گذشته اعلام و آتش نشانان ایستگاه  
۳۶ به محل حادثه در بزرگراه پیامبر اعظم)ص( اعزام 
شدند. در این حادثه کارگر ۴۵ ساله این فروشگاه بین 
بالابر و دیوار داخل فروشگاه محبوس شده و جان خود 

را از دست داده بود.
وی افزود: آتش نشانان پس از رهاسازی متوفی، پیکر 

بی جان وی را تحویل عوامل اورژانس ۱۱۵ دادند.

خبرخبر

عملکرد بانک ها در پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن کند پیش می رود
فرماندار تایباد گفت: بانک های این شهرستان باید با سرعت 
عمل در پذیرش پرونده های متقاضیان طرح نهضت ملی 
مسکن، روند مراحل اجرایی این پروژه بزرگ را تسریع کنند، 
اکنون روند پرداخت تسهیلات مسکن به کندی پیش می رود.
مهدی شیردل در گفت وگو با ایرنا افزود: عملکرد بانک های 
استانی در حوزه همراهی پرداخت تسهیلات مسکن با افراد 

واجد شرایط قابل قبول نیست که این خود سبب سردرگمی 
متقاضیان تسهیلات این طرح در سطح شهرستان تایباد 

شده است.
وی به واریــز وجه متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن در 
تایباد اشاره کرد و گفت: در زمان حاضر ۸۰ درصد از متقاضیان 
طرح نهضت ملی مسکن در این شهرستان وجه خود را واریز 

و تکمیل کرده اند. تاکنون از ۶ هزار و ۶7۵ متقاضی در این 
طرح، هزار و ۶۶۰ نفر در شهرستان تایباد تأیید نهایی شده اند.
شیردل تأکید کرد: برای پروژه نهضت ملی مسکن در تایباد 
پنج سایت ۲هــزار و ۵۳۴ واحــدی، یک سایت ۱۹۰ واحدی، 
۲۲ واحد در یک سایت که ساخت آن از سوی بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی انجام می شود، یک سایت ۱۸ واحدی و یک 

سایت ۱۴ واحدی پیش بینی شده است.
فرماندار تایباد اضافه کرد: برای ۱۰۰ درصد قطعات پیش بینی 
شده طرح نهضت ملی مسکن این شهرستان پیش نویس 
پروانه ساخت از سوی شهرداری این شهر صادر شده و تاکنون 
هزار و ۱۴7 پرونده برای پرداخت تسهیلات به بانک های عامل 

معرفی شده است.

    کوچه و خیابان  های توس به خصوص توس 
۶۷ پر شده از آشغال و زباله، مردم هم متأسفانه 

رعایت نمی کنند و هر کس هر جا دلش می خواهد 
زباله هایش را می ریزد. اینجا باکس زباله هم 

نیست. شب ها زباله ها را می گذاریم بیرون اما 

خودرو شهرداری نمی آید و بازیافتی ها و معتادان 
کیسه ها را پاره می کنند و صبح همه جا پر از 
مگس و پشه می شود. خواهش می کنم الان که 

فصل بهار است و هوا دارد گرم می شود رسیدگی 
کنند.

   کابل خط تلفن ما را که در منطقه کوی المهدی 
قائم می شینیم قطع کردند. چهار بار است که وصل 

می کنند اما شبانه کابل ها را می دزدند. آخرین 
بار دیدم خطمان هم قطع است، رفتم مخابرات 

گفتند چون استفاده نکردید خط را برای فروش 

گذاشتیم. چه وضعی است؟ رئیس مخابرات 
می گوید اگر خط خودتان را می خواهید ۲میلیون 

بدهید، بیاییم وصل کنیم. هر چی می گوییم 
کابل ها را دزدیدند مگر مقصر منم که قطع بوده، 

تأثیر ندارد.

فــریــده خــســروی ســـال 
جاری با عنوان »جهش تولید 
با مشارکت مــردم« نام گذاری 
شــده و در ایــن راستا مشاغل 
خــانــگــی یــکــی از زمــیــنــه هــای 
مشارکت مردمی در تولید است 
که می توانند با برنامه ریزی صحیح و افق دید وسیع 
گسترش یافته و سبب افزایش صادرات و افزایش 

سرانه تولید ناخالص ملی شوند.
به همین خاطر تسریع و تسهیل راه انـــدازی این 
مشاغل و پرداخت تسهیلات برای گسترش آن ها 
از جمله موضوعاتی است که باید مدنظر دولت 
برای تحقق شعار سال باشد که در این راستا دولت 
با اجرای طرح ملی توسعه مشاغل خانگی به دنبال 

تحقق این هدف است.
در این راستا به سراغ معاون برنامه ریزی و توسعه 
فرماندار مشهد رفتیم تا از برنامه های فرمانداری 
مشهد در راستای حمایت از مشاغل خانگی و 
اهــداف مدنظر ایــن حــوزه در شهرستان مشهد 

جویا شویم.   
امــیــر قــربــان پــور بــا بــیــان اینکه مشاغل خانگی 
زیرمجموعه تولید داخلی است و ایجاد و توسعه 
ــع نــوعــی حمایت از تولید داخــلــی با  آن در واقـ
مشارکت مردم محسوب می شود، گفت: موضوع 
اشتغال خانگی و تولیدات خانگی از اهمیت ویژه ای 
برخوردار است و در این راستا طرح ملی توسعه 
مشاغل خانگی از جمله طرح های حمایتی حوزه 
اشتغال ذیــل برنامه اشتغال فراگیر اســت که با 
نقش آفرینی معاونت آموزشی و کارآفرینی جهاد 
دانشگاهی به  عنوان نهاد واســـط، تسهیلگر و 

توسعه ای در حال اجراست.

تجارت سنتی خانگی شناخته شده نیست◾
وی افــزود: اهمیت مشاغل و تولیدات خانگی یا 
همان تجارت سنتی خانگی در میان شهروندان 
شناخته شده نیست و در جایگاه واقعی خود قرار 
نــدارد، ارزش افــزوده این مشاغل در سرانه تولید 
ناخالص داخلی شهرستان مشهد کمتر از ۳درصد 
برآورد شده البته این آمار نیازمند به روزرسانی از 

طریق پیمایش های میدانی است.
معاون برنامه ریزی و توسعه فرماندار مشهد تصریح 
کرد: اقدام های صورت گرفته در دولت سیزدهم 
از جمله در حمایت و ساماندهی تعاونی ها به 
 ویـــژه سند توسعه تحول بخش تــعــاون کــه پس 
از گذشت ۱۰ ســال بــه روزرســانــی شــده از جمله 
ابــزارهــای راهگشایی است که می تواند عــلاوه بر 
ایجاد زنجیره های ارزش و شبکه سازی مشاغل 
خانگی، زنجیره های تأمين مرتبط با این حوزه را نیز 

دستخوش تحول کند.
قربان پور با بیان اینکه در زمینه پرداخت تسهیلات 

بـــه مــشــاغــل خــانــگــی بـــه صــــورت ســـالانـــه رشــد 
داشــتــه ایــم، ادامــه داد: در ســال ۱۴۰۱ نسبت به 
سال ۱۴۰۰ رشد ۳۰ درصدی و در سال ۱۴۰۲ رشد 
۵۰ درصدی در این زمینه داشته ایم و این رشد در 
دو زمینه اعتبارات پرداختی و تعداد پرداخت ها به 

متقاضیان بوده است.
وی خاطرنشان کــرد: با همکاری ارکـــان مؤثر در 
حوزه اشتغال شهرستان مشهد درصــدد ایجاد 
کارگروهی عالی برای هماهنگی هر چه بیشتر در 
نظام برنامه ریزی و اجرا و همچنین بهبود کارایی 
و بهینه سازی اعتبارات و حمایت های مرتبط از 
مشاغل خانگی میان سه بخش دولتی حاکمیتی، 

خصوصی و مردمی هستیم.

سهم زنان در اشتغال خانگی 80 درصد است◾
معاون برنامه ریزی و توسعه فرماندار مشهد بیان 
کرد: بر اساس آمایش ملی سهم زنان در اشتغال 
خانگی حدود ۸۰ درصد است و این مشاغل در 
رسته های مختلف توزیع شده اند و جابه جایی 

میان این رسته ها با توجه به شرایط دستخوش 
تغییر می شود، به همین منظور در برنامه ریزی 
صورت گرفته در کارگروه مشاغل، اولویت بندی بر 
اساس نیازها و توانمندی های زنجیره تأمین و ارزش 
مورد بررسی قرار می گیرد و نسبت به پیشران های 
اقتصادی شهرستان بازنگری و بازطراحی صورت 

می گیرد. 
قربان پور  با تأکید بر ظرفیت های بسیار متنوع 
مناطق مختلف شهری افزود: اتصال زنجیره های 
یاد شده بر اساس موقعیت جغرافیایی و کاهش 
هزینه ها در عین افزایش کیفیت تولید، ضرورتی 

جدی در این برنامه است.
وی یادآور شد: در طرح ملی توسعه مشاغل خانگی 
توجه ویژه ای به توسعه و تکمیل زنجیره ارزش برخی 
از محصولات راهبردی کشور و حمایت از تمامی 
حلقه های این زنجیره شده و برنامه ریزی دقیقی 
بــرای شناسایی مزیت های منطقه ای، آمــوزش، 
مشاوره و توانمندسازی فنی و مدیریتی و در نهایت 

شناسایی شرایط بازار صورت گرفته است. 

ــزی و تــوســعــه فـــرمـــانـــدار  ــه ریـ ــامـ ــرنـ مـــعـــاون بـ
مشهد افـــزود: ســیــاســت گــذاران، برنامه ریزان 
و اجراکنندگان طــرح نیز در پــیــاده ســازی آن از 
جزئی نگری پرهیز کرده و همواره تلاش کرده اند 
بــا نگاهی کل نگر و سیستمی بــه دنــبــال فهم 
واقع بینانه ای از شرایط موجود و ارائــه راهکار و 
طرحی عملیاتی به  منظور ایجاد اشتغال پایدار 
باشند. با این تفاسیر، آگاهی بخشی و تعامل 
مشترک متولیان امــر و متقاضیان فعالیت در 
بخش مشاغل خانگی به عنوان نقطه عطف این 

طرح ملی به  شمار می رود. 
قربان پور ادامه داد: ما نیز متناسب با مزیت ها 
و ظرفیت های موجود شهرستان مشهد به  ویژه 
در زنجیره های بخش تولید محصول و خدمات 
که تنوع رشته ای بسیاری به ویژه در موضوعاتی 
مانند سوغات، زنجیره تأمین حــلال، صنعت 
گردشگری حلال و کشاورزی خانگی نوین دارد، 
در پی اتصال بــازار تقاضا به بــازار تولید در این 

بخش ها هستیم.

توجهویژهطرحملی»توسعهمشاغلخانگی«بهتکمیلزنجیرهارزشمحصولاتکمکمیکند

تشکیل کارگروه عالی هماهنگی 
حمایت از مشاغل خانگی

معاون برنامه ریزی و توسعه فرماندار مشهد  گفت: در طرح ملی توسعه مشاغل خانگی توجه ویژه ای به توسعه و تکمیل 
زنجیره ارزش برخی از محصولات راهبردی کشور و حمایت از تمامی حلقه های این زنجیره شده و برنامه ریزی دقیقی 
برای شناسایی مزیت های منطقه ای، آموزش، مشاوره و توانمندسازی فنی و مدیریتی و در نهایت شناسایی شرایط 

بازار صورت گرفته است. 
گزيدهگزيده
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افقی◾

ــاع مــقــدس از  ــ ــاره  دف ــ  ۱. کــتــابــی دربـ
ــیـــل فـــصـــیـــح« ۲. ثــابــت  ــاعـ »اســـمـ
 کــردن – زنگ آمــاده بــاش - پدر عرب
ــده -  ــن ــاب  ۳. پــســونــد شــبــاهــت - ی
ــارســنــگ تـــــرازو ۴. تــصــویــر افــقــی  پ
مجموعه ساختمانی زمین یا جزییات 
ســاخــتــمــان - گریختن – عنصری 
بــا عــدد اتمی ۲۸ در جـــدول تناوبی 
۵. نــام دخترانه وطنی – ســرب هــا - 
۶. سرزمین بلقیس  صدمترمربع 
– وعده گاه – صدق گفتار 7. صفت 
 گــربــه – جــامــه درویـــش – پشت سر
 ۸. مخفف اگــر – ســرمــای شدید – 
عنصر شیمیایی کم حرف – مدافع 
ــزاری رســمــی  ــ ــرگ ــ ــب فـــوتـــبـــالـــی ۹. خــ
کــویــت – نخستین مـــؤذن اســـلام – 

پــارچــه فــروش ۱۰. فیل عظیم الجثه 
مـــودار ماقبل تــاریــخ – گیاه رنگرزی 
ــیــد ــجــوی  – بـــــرصـــــورت آقـــــایـــــان ب
 ۱۱. توگوشی – تیرانداز – ذره دارای 
بار مثبت الکتریکی ۱۲. بن مضارع از 
رساندن - ملاطفت - خدای شاهین 
گورستان ، تاریکی و زوال در اساطیر 
مصر باستان ۱۳. »درآن« تـــازی – 
وسط - یازده ۱۴. شهر پرفروغ – آکنده 
– اســتــانــی کــوچــک در همسایگی 
تــهــران ۱۵. صوفی و عــارف قــرن 7و۹ 
که سلسله نعمت اللهی منتسب به 

وی است

عمودی◾

 ۱. ناشکر – کسی که سربار سفره و 
غذای دیگران باشد ۲. مانند – شهر 

ارگ – فرومایه – غــوزه پنبه ۳. مایه 
حیات – ماده پرکردن دندان – درخت 
پـــرشـــاخ و بـــرگ جــنــگــلــی ۴. بخش 
پایینی کـــوه – پــرحــرفــی – روکــشــی 
ــرای ســاخــت کــیــف و کفش ــ ــراق ب ــ  ب
 ۵. پرده دری – دست کشیدن – حرف 
 دوم یونانی – قهرمان سرزمین ترویا
 ۶. پیشرفت – نگاه خیره – چندین 
ــازی  ــنــد زنـــان تـــرک – ب منبع 7. روب
الکترونیکی باسابقه – عزیز عرب 
۸. از زبان های برنامه نویسی رایانه ای 
– صــوت درد – نوعی حلوا – غذای 
مجردی ۹. مخفف شاه – کارمندی که 
کارش نوشتن است - زشت ۱۰. نوباوه 
– بــچــه مــی کــشــد – درس نوشتنی 
۱۱. محل عبور – تکیه کلام مشهدی 
– چه بسیار - مــزمــار ۱۲. اشـــاره به 

 جمعی دور – از احــشــام - اسباب
 ۱۳. مقروض- اولین رئیس جمهور 
کشور انــدونــزی - رایــحــه ۱۴. مظهر 
سیاهی – تیغ موکت بری – حیات 
ــگــی ۱۵. گــیــاه  ــرن – نــــام پـــســـرانـــه ف
سنبل الطیب – از انواع دوگانه فالوده

جدول     8899

15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1  

               1 
               2 
               3 
               4 
               5 
               6 
               7 
               8 

               9 
               10 
               11 
               12 
               13 
               14 
               15 

 

15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1  

 1 ت ر ی  ل و ب ی  ت ه ا   ک ل ف ت
 2 ل ن   ک ن ی  ا   ک ل م ا ت   و
 3 ف د ک   ک م ک ی    ک ا م   ن ت
 4   ا ر ا   ن ن ا ل   ه ی  ا ه و
 5 و ن د ی  د ا د   ا ت ی  و پ ی   
 6 ب   ا ر ی  ک   م ر ی    ن ر   م
 7   ب ر ن ا   ب و س ا ن   ا ل و
 8 س ا   ا ن س ا   و ر ق ه   گ ز
 9 ر ک س   ت ن ب ا ن   ی  ا ر د  

 10 ک   م س   ا ل ب   م ص ر ف   ب
 11   ر و م ا ن ی    م ا ه و ا ر ه
 12 م ه ر ی  ز   س ا ی  ش   ن ق ب  

 13 ژ ن   ن ر خ    ش ک ی  ب   ت ا ب
 14 د   ر ا م ی  ن   ا ن و ر   ی  ر
 15 ه ا ج  ر   ش ک س پ ی  ر ع ا ش ق

 

حل جدول شماره قبل

zadehalireza@gmail.com
طراح جدول: محمدرضا علی زاده

معاون امــور اجتماعی و پیشگیری از وقــوع جرم 
دادگستری خراسان رضوی از افزایش ۲ درصدی 
سازش در پرونده های موضوع طلاق های سه گانه 

خبر داد.
سید امیر مرتضوی اظهار کرد: در راستای اجرای 
برنامه مصوب مداخلات روانی اجتماعی پس از 
طلاق و اهمیت این موضوع و مسائل مرتبط با آن، 
در هفتاد و پنجمین جلسه شورای مشورتی مراکز 
مشاوره خانواده، مطرح و مقرر شد دادگستری کل 
استان به عنوان ناظر و اداره کل بهزیستی خراسان 
رضوی به عنوان اقدام کننده در این راستا فعالیت 

کنند.
وی افزود: با توجه به ضرورت مراقبت های اجتماعی 
پس از طلاق ویژه دو گروه هدف )۱-فرزندان زوجین 
طلاق گرفته و ۲- والدین آن ها( مقرر شد جمعی 
از مدیران نسبت به بررسی های لازم با همکاری 
تعدادی از روانشناسان مجرب و توانمند اقدام و 
نتایج حاصله را در مدت یک ماه به شورا ارائه کنند.

معاون قضایی رئیس کل در امــور اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم دادگستری خراسان رضوی 
ــزود: با هماهنگی های صــورت گرفته و حضور  اف
اعضای شورای مشورتی مراکز مشاوره خانواده از 

ابتدای سال ۱۴۰۲ تاکنون تعداد ۹ جلسه برگزار و 
۳۹ مصوبه به تأیید رسیده است، بر این اساس و 
با پیگیری به عمل آمده، همه مصوبات با نظارت 
معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقـــوع جرم 
دادگستری استان خــراســان رضــوی و همکاری 

ارزنده اداره کل بهزیستی استان اجرا شده است.
مرتضوی خاطرنشان کرد: بر اساس بررسی های 
صــورت پذیرفته، میزان ســازش در پرونده های 
طلاق سه گانه از ۲۵ به ۲7 درصد افزایش یافته 
 در حالی کــه میانگین کــشــوری در ایــن ارتباط

 ۱۸ درصد است.

افزایش 
میزان سازش 

پرونده های طلاق  
 در 

خراسان رضوی 


